LETTURA

Lettura del profeta Isaia (66, 18b-22)

Così dice il Signore Dio: «Io verrò a radunare tutte le genti e tutte le lingue; essi verranno e vedranno la mia gloria. Io porrò in essi un segno e manderò i loro superstiti alle popolazioni di Tarsis, Put, Lud, Mesec, Ros, Tubal e Iavan, alle isole lontane che non hanno udito parlare di me e non hanno visto la mia gloria; essi annunceranno la mia gloria

LECTIO

Lectio Isaiae prophetae (66, 18b-22)

Haec dicit Dominus Deus: «Veniam, ut congregem omnes gentes et linguas; et venient et videbunt gloriam meam. Et ponam in eis signum et mittam ex eis, qui salvati fuerint, ad gentes in Tharsis, Phut, Lud, Mosoch, Ros, Thubal et Iavan, ad insulas longinquas, ad eos, qui non audierunt de me et non viderunt gloriam meam, et

alle genti. Ricondurranno tutti i vostri fratelli da tutte le genti come offerta al Signore, su cavalli, su carri, su portantine, su muli, su dromedari, al mio santo monte di Gerusalemme – dice il Signore –, come i figli d'Israele portano l'offerta in vasi puri nel tempio del Signore. Anche tra loro mi prenderò sacerdoti leviti, dice il Signore. Sì, come i nuovi cieli e la nuova terra, che io farò, dureranno per sempre davanti a me – oracolo del Signore –, così dureranno la vostra discendenza e il vostro nome».

Parola di Dio.

SALMO

Dal Salmo 32

R. Esultate, o giusti, nel Signore.

Tema il Signore tutta la terra,
tremino davanti a lui
gli abitanti del mondo,
perché egli parlò e tutto fu creato,
comandò e tutto fu compiuto. R.

Il Signore annulla i disegni delle nazioni,
rende vani i progetti dei popoli.
Ma il disegno del Signore sussiste per sempre,
i progetti del suo cuore
per tutte le generazioni. R.

Il Signore guarda dal cielo:
egli vede tutti gli uomini;
dal trono dove siede
scruta tutti gli abitanti della terra,
lui, che di ognuno ha plasmato il cuore
e ne comprende tutte le opere. R.

EPISTOLA

Lettera di san Paolo apostolo ai Romani
(4, 13-17)

Fratelli, Non in virtù della Legge fu data ad
Abramo, o alla sua discendenza, la promessa di

annuntiabunt gloriam meam gentibus; et
adducent omnes fratres vestros de cunctis
gentibus oblationem Domino, in equis et in
quadrigis et in lecticis et in mulis et in
dromedariis, ad montem sanctum meum
Ierusalem, dicit Dominus: quomodo si
inferant filii Israel oblationem in vase mundo
in domum Domini. Et assumam ex eis in
sacerdotes et Levitas, dicit Dominus. Quia
sicut caeli novi et terra nova, quae ego faciam,
stabunt coram me, dicit Dominus, sic stabit
semen vestrum et nomen vestrum».